e nkac
hﬁﬁ%ﬁﬁlo DECRETO N 053!

VISTO:

El Decreto-Ley 6.769/58 “Ley Organica de las Municipalidades”, Decreto N°1148/19 y Expediente N° D-
89.510/2019; y

CONSIDERANDO:

Que el Articulo N° 151 de la Ley Orgénica de las Municipalidades establece que las adquisiciones y otras
contrataciones por valor de hasta ciento cinco mil seiscientos ochenta y tres ($105.683]00) se efectuaran en forma
directa; ciento cinco mil seiscientos ochenta y tres, con un centavo ($ 105.683,01) ¥ quinientos veintiocho mil
cuatrocientos cincuenta ($ 528.450,00) mediante concurso de precios; quinientos vgintiocho mil cuatrocientos
cincuenta, con un centavo ($ 528.450,01) y hasta un millén quinientos ochenta y cinco mil trescientos cuarenta
($ 1.585.340,00) mediante licitacion piblica o Publica, y excediendo esta ultima cantidad, mediante licitacién
publica;

Que el Articulo N° 153 estipula que en los concursos de precios se solicitara|cotizacion como minimo a
tres (3) comerciantes. En las licitaciones Publicas se solicitara cotizacién como minimd a cuatro (4) comerciantes,
designandose, dia y hora para la apertura de propuestas. En las licitaciones publicas se fotificara directamente a los
comerciantes especializados de la localidad y se insertaran avisos en el "Boletin Oficiall' y en un diario o periédico
de distribucion local por lo menos y en otros centros de interés a juicio del Departamentp Ejecutivo los que deberan
iniciarse con quince (15) dias de anticipacion a la apertura de las propuestas tratandose d segundo llamado, el plazo
minimo serd de cinco (5) dias. El Intendente determinaré el diario o periddico de distfibucion local y decidira el
numero de publicaciones que no serén menos de dos (2). Igual minimo regira para el "Boletin Oficial™;

. Que por Decreto N° 148 de fecha 16 de enero de 2019, se llamé a Licitacién Prjvada N° 7 para el dia 30 de
enero de 2019 a las 09:00 hs., referente al Servicio de “ARMADO DE CAMPANAY PUBLICITARIAS PARA
REDES SOCIALES”, solicitado por la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustenfable, segin caracteristicas

determinadas en Solicitud de Pedido N° 3-302-2/2019;

“BUFFAGNI MARIA”, CUIT N° 27-28504398-6, por la suma total de $ 1.125.000
CIENTO VEINTICINCO MIL), por ser la oferta mas econémica, que se ajusta a lo so
conveniente a los intereses municipales;

Que la Direccién General de Compras en su informe de fecha 04 de febrero dg
Acto Administrativo correspondiente;

Que por Acta N° 31 la Comision de Preadjudicacion sugiere adjudicar la preE)ente Licitacion a la Firma

El Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias:
DECRETA

ARTICULO 1ro.: Apruébase la Licitacion Privada N° 7 llevada a cabo el dia 30/01/1

caracteristicas determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-2/2019, solicitado por I§ Secretaria de Seguridad y

Movilidad Sustentable.

ARTICULO 2do.: Adjudicase a la firma “BUFFAGNI MARIA”, CUIT N° 27-28504598-6, con domicilio en la
calle Ortega y Gasset N° 1.825, de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, referente al Servicio de “ARMADO DE

CAMPANAS PUBLICITARIAS PARA REDES SOCIALES”, solicitado por la
Movilidad Sustentable, por ser la oferta méas econémica, que se ajusta a lo solicitado y res
a los intereses municipales, por la suma total de $ 1.125.000,00 (PESOS UN MILLON

MIL).

0 (PESOS UN MILLON
citado y resulta ser la mas

2019, solicita se realice el

019 a las 09:00 hs. segin

cretaria de Seguridad y
Ita ser la mas conveniente
CIENTO VEINTICINCO

determinado en el articulo 2do; con cargo a la Jurisdiccién 01.15 - Cat. Prog. 43 -
Financiamiento 1.1.0 del Presupuesto de Gastos vigente, dandose por cumplida la con
dispuesta en la Solicitud de Pedido N°® 3-302-2/2019, en el que se consignara el nimero

ARTICULO 3ro.: Autorizase a la Direccion de Contaduria General a imputar -de corres;]onder en exceso- el monto

ARTICULO 4to.: Autorizase a la Direccién de Contaduria General y con la intervencion d
General a proceder a efectuar la devolucién de la garantia de propuesta que corresponda

ARTICULO 5to.: El presente Decreto sera refrendado por el Sefior Secretario de Econgmia y Finanzas y el Sefior

Jefe de Gabinete a cargo de la firma de la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustental

Av. Hipélito Yrigoyen 38463 . B1824AAH . Lan(s Oeste
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar

Partida 3.4.9 - Fuente de
ormidad a la adjudicacién
del presente Decreto.

e la Direccion de Tesoreria

le.

cadadial
unpoco
W mejor.




T~

LANUS
MUNICIPIO

A ARTICULO 6to.: Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal, tomen conocimiento y actiien en
consecuencia las Direcciones Generales de Compras, Contaduria y Tesoreria; remitiendo fotocopia autenticada del
presente Decreto a la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable, y al Honorable Tribunal de Cuentas de la

Provincia de Buenos Aires -Delegacion Regién I1I Avellaneda-.

Secretario de Economia y Finanzas

\&L LIC. DAMIAN SCHIAVONE @

i

DR. DIEGO G. KRAVETZ
Jefe de Gabinete
AJC de la firma de la
Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable

Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanus Oeste
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar

—

I

—

Jp—

—

Intepdente Municipal

o~

-

— NESTOR osyﬁﬁ.oo GRINDETTI

cadadia
un
¥ mejor.



